
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
k veřejné zakázce č. j. VZ6/2024 
 
 
Na základě dotazu dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ6/2024 s názvem: „Dokončení rekonstrukce 
budovy ČRo Olomouc Pavelčákova“. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 1:  
 
Dobrý den, 
Chtěli bychom si tímto ověřit, zda je požadavek na pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu vzniklou jeho činností z této smlouvy s minimálním limitem plnění 50.000.000,- 
Kč správný s ohledem na předpokládanou hodnotu, která je určená jako maximální a nepřekročitelná 
ve výši 15.000.000,- Kč máme za to, že je požadavek na výši pojistné smlouvy nepřiměřený. 
Děkujeme za objasnění. 

 
 
Odpověď zadavatele: 

 
Zadavatel na tomto místě uvádí, že i přes zvážení nadále trvá na požadavku týkající se uzavřené 
pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jeho činností ze 
smlouvy s minimálním limitem plnění 50.000.000,- Kč. 
 
Zadavatel svůj požadavek zdůvodňuje tím, že potenciální škoda vzniklá činností zhotovitele, může 
vysoce převyšovat předpokládanou hodnotu samotné veřejné zakázky. Stanovení minimálního limitu 
není dle názoru zadavatele odvislé pouze od předpokládané hodnoty veřejné zakázky, ale je 
zapotřebí reflektovat také skutečnost, že prostory, kde bude stavba probíhat, jsou kompletně 
zrekonstruované a jsou náchylné k jakémukoliv poškození. Zároveň je třeba vzít v potaz, že ke škodě 
může dojít i mimo prostory stavby. Pro úplnost zadavatel dodává, že obdobný limit stanovil i u jiných 
veřejných zakázek na stavební práce v obdobné předpokládané hodnotě.   
 
 

Pro úplnost zadavatel dávám na vědomí, že u této veřejné zakázky stanovil prohlídku místa 
plnění ve dvou termínech (3. 10. 2024 a 8. 10. 2024). Dodavatelé jsou povinni nahlásit se 
k prohlídce místa plnění předem prostřednictvím kontaktní osoby zadavatele pro prohlídku 
místa plnění (p. Ing. Radek Baur, tel. +420 601 323 990, email: radek.baur@rozhlas.cz.  

 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.  
 
 
 
 
 
Mgr. Petra Barášková 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 

mailto:radek.baur@rozhlas.cz

		2024-10-03T11:49:17+0200




